
 1

 
Z á p i s 

 
z 1. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 13.1.2017 od 13:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
zasedací místnost Rady KHK, N2.903 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Omluveni: Mgr. Libor Mojžíš 
 
   
Program jednání: 
 
  1.  Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu  
  2.  Představení jednotlivých členů výboru a hostů výboru  
  3.  Volba místopředsedy Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
  4.  Schválení termínů zasedání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch na 1. 

pololetí 2017  
  5.  Představení náplně odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  
  6.  Představení aktivit Centra investic, rozvoje a inovací  
  7.  Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje  
  8.  Představení náplně odboru územního plánování a stavebního řádu  
  9.  Informace o pořízení územní studie „Studie územních dopadů rozvoje průmyslové 

zóny Solnice-Kvasiny“  
  10.  Informace o předložení návrhu zprávy o uplatňování návrhu ZÚR KHK v uplynulém 

období (červenec 2014 až září 2016)  
  11.  Program rozvoje kraje 2017–2020  
  12.  17POV (dotační programy dotační oblasti „Program obnovy venkova“) – návrh na 

jmenování hodnotící komise  
  13.  17RRD (dotační programy dotační oblasti „Regionální rozvoj“) – návrh na jmenování 

hodnotící komise, obsahové náplně bodů hodnotících kritérií  
  14.  17RRD05 (dotační program zaměřený na cyklotrasy) a 17RRD11 (dotační program 

zaměřený na hasičské zbrojnice a dopravní automobily) – návrhy dotačních 
programů, návrh na jmenování hodnotící komise a obsahové náplně bodů hodnotících 
kritérií  

  15.  17CRG (dotační programy dotační oblasti „Cestovní ruch“) - návrhy dotačních 
programů, návrh na jmenování hodnotící komise a obsahové náplně bodů hodnotících 
kritérií  

  16.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Rokytnice v Orlických 
horách  

  17.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále – 
Obec Veliš  

  18.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Mikroregion Hustířanka  
  19.  Memorandum o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města ČR“  
  20.  Schválení poskytnutí vyrovnávací platby na rok 2017 za plnění závazku veřejné 

služby na základě uzavřené smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 
Královéhradeckou labskou o.p.s.  



 2

  21.  Poskytnutí dotací na individuální účel pro rok 2017  
  22.  Poskytnutí vyrovnávací platby pro rok 2017 ZOO Dvůr Králové a.s.  
  23.  Různé, diskuze  
  24.  Závěr  
 
 
Jednání ve 13:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Ing. Oldřich Vlasák.  
 
 
K bodu 1 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu  
 
Předseda výboru konstatoval, že je přítomno 12 členů výboru - výbor je tedy usnášeníschopný a 
přednesl návrh programu 1. zasedání výboru a nechal schválit účast přítomných hostů. Za 
ověřovatele zápisu z 1. jednání byl navržen pan RSDr. Ing. Otakar Ruml. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
USNESENÍ 1/1/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 1. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

 
 2. přítomnost hostů 

 
 3. ověřovatele zápisu - RSDr. Ing. Otakar Ruml 

 
 
K bodu 2 
Představení jednotlivých členů výboru a hostů výboru  
 
Jednotliví členové výboru a hosté se krátce profesně přestavili. 
 
 
K bodu 3 
Volba místopředsedy Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
Na místopředsedu výboru byl navržen pan Ing. Jan Sobotka. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 



 3

 
USNESENÍ 1/2/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Ing. Jana Sobotku místopředsedou Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
 

K bodu 4 
Schválení termínů zasedání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch na 1. pololetí 
2017  
 
Předsedou výboru byl předložen návrh harmonogramu zasedání výboru v 1. pololetí 2017 ve 
vazbě na termíny zasedání Rady a Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Po diskuzi členů 
výboru odsouhlaseno konání výborů v navržené termíny, vždy v čase od 10:00 hod. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/3/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  termíny zasedání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch v 1. pololetí 2017: 

- 24. února 2017 
- 7. dubna 2017 
- 19. května 2017 
 
 

K bodu 5 
Představení náplně odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  
 
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací představila krátce 
agendy, které jsou na daném odboru vykonávány. 
 
Na příští jednání bude členům výboru představen kompletní přehled výstav a veletrhů, kterých se 
kraj účastnil v roce 2016, a které jsou plánovány na rok 2017. Dále budou členům výboru 
prezentovány podrobněji aktivity a záměry v oblasti cyklodopravy a cykloturistiky. 
 
 
K bodu 6 
Představení aktivit Centra investic, rozvoje a inovací  
 
RNDr. Zita Kučerová, ředitelka Centra investic, rozvoje a inovací, představila agendu a činnosti 
vykonávané touto příspěvkovou organizací kraje – viz prezentace. 
 
 
 
 



 4

K bodu 7 
Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje  
 
Ing. Ladislav Mlejnek, zástupce Centra investic, rozvoje a inovací a zástupce sekretariátu 
Regionální stálé konference, představil činnost Regionální stálé konference Královéhradeckého 
kraje – viz prezentace. 
 
Předseda výboru apeloval na větší provazbu aktivit a iniciativu k projednávání a řešení těchto 
záležitostí. Požádal v této souvislosti o průběžné informování výboru o aktivitách a 
předkládaných projektech včetně soupisu konkrétních kroků a aktivit, které byly v této oblasti 
učiněny. 
 
 
 
K bodu 8 
Představení náplně odboru územního plánování a stavebního řádu  
 
Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu, představil krátce 
agendu a činnosti vykonávané na daném odboru. 
 
 
 
K bodu 9 
Informace o pořízení územní studie „Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny 
Solnice-Kvasiny“  
 
Ing. Milan Pacák a následně Bc. Pavla Hofmanová, DiS. Podali informaci o umístění veškerých 
podkladů k problematice územního plánování na webu Královéhradeckého kraje – 
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160.  
 
Dále informovali členy výboru o zadání veřejné zakázky na zpracování územní studie „Studie 
územních dopadů rozvoje průmyslové zóny Solnice-Kvasiny“, která bude řešit územní dopady 
rozvoje uvedené zóny. Dokument reaguje na připravované vládní usnesení další podpory 
průmyslové zóny a na studii zpracovanou CIRI. Zpracování dokumentu bude probíhat ve dvou 
fázích – koncept a návrh. Studie bude řešit dopady do území 43 obcí včetně dalších vnějších 
dopadů do regionu a zadání studie bylo s dotčenými obcemi projednáno. Studie by měla být 
hotova v termínu do 16. 10. 2017. Členové výboru budou průběžně informováni o aktuální stavu 
pořízení studie. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/4/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o pořízení územní studie „Studie územních dopadů rozvoje průmyslové 

zóny Solnice-Kvasiny“ 
 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160


 5

II.  d o p o r u č u j e  
  pořídit územní studii 

 
 
 
K bodu 10 
Informace o předložení návrhu zprávy o uplatňování návrhu ZÚR KHK v uplynulém 
období (červenec 2014 až září 2016)  
 
Bc. Pavla Hofmanová, DiS. podala informaci o návrhu předkládaném do Rady a Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ve věci pořízení aktualizace ZÚR Královéhradeckého kraje č. 2, které 
bude projednáváno souběžně s aktualizací č. 1. Členové výboru budou o těchto aktivitách dále 
průběžně informováni. Diskutováno bylo o aktuálním stavu přípravy dálnice D11 a R35. Pan Dr. 
Jan Balcar požádal o včasné zasílání podkladových materiálů, aby se s nimi mohl před jednáním 
výboru seznámit. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/5/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o předložení návrhu zprávy o uplatňování návrhu ZÚR KHK v uplynulém 

období (červenec 2014 až září 2016) 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  předložit zprávu ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 
 
K bodu 11 
Program rozvoje kraje 2017–2020  
 
Ing. Ladislav Mlejnek informoval o aktuálním stavu zpracování Programu rozvoje kraje 2017-
2020, představil strukturu dokumentu a harmonogram jeho projednávání a schvalování - viz 
prezentace. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/6/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  



 6

  informaci o aktuálním stavu Programu rozvoje kraje 2017-2020 
 

 
 
K bodu 12 
17POV (dotační programy dotační oblasti „Program obnovy venkova“) – návrh na 
jmenování hodnotící komise  
 
Ing. Miroslav Mejstřík okomentoval předložený návrh a vysvětlil proces fungování komise. 
Hodnotící komise pro oblast Program obnovy venkova se uskuteční dne 24. 2. 2017 od 12:30 
hod. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/7/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  hodnotící komisi pro oblast Programu obnovy venkova v tomto složení v počtu 5 

členů 
 

II.  n a v r h u j e  
  Radě Královéhradeckého kraje schválit hodnotící komisi pro oblast Programu obnovy 

venkova ve složení: 
Předseda komise - Ing. Oldřich Vlasák 
Člen komise - Helena Červová 
Člen komise - Dr. Jan Balcar 
Člen komise - Ing. Hana Masáková, MBA 
Člen komise - RSDr. Ing. Otakar Ruml 
 
 
 
 

  
K bodu 13 
17RRD (dotační programy dotační oblasti „Regionální rozvoj“) – návrh na jmenování 
hodnotící komise, obsahové náplně bodů hodnotících kritérií  
 
Ing. Miroslav Mejstřík okomentoval předložený návrh dotačních programů v oblasti 
Regionálního rozvoje. Zasedání hodnotící komise pro dotační oblast Regionální rozvoj se 
uskuteční dne 29. 3. 2017 od 9:30 hod. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12  
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 



 7

 
USNESENÍ 1/8/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  obsahové náplně bodů hodnotících kritérií pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů 17RRD01, 17RRD02, 17RRD03, 17RRD06 a 17RRD12 
 

II.  s c h v a l u j e  
  hodnotící komisi v počtu 5 členů pro hodnocení žádostí podaných do oblasti 

regionálního rozvoje 
 

III. n a v r h u j e  
  hodnotící komisi v tomto složení: 

Předseda komise - Ing. Oldřich Vlasák 
Člen komise - Bc. Hana Nedvědová 
Člen komise - Ing. Jan Sobotka 
Člen komise - Ing. Hana Masáková, MBA 
Člen komise - Helena Červová 
 
Náhradníci: Dr. Jan Balcar 
 
 
 

 
K bodu 14 
17RRD05 (dotační program zaměřený na cyklotrasy) a 17RRD11 (dotační program 
zaměřený na hasičské zbrojnice a dopravní automobily) – návrhy dotačních programů, 
návrh na jmenování hodnotící komise a obsahové náplně bodů hodnotících kritérií  
 
Ing. Miroslav Mejstřík okomentoval předkládaný návrh. Hodnotící komise pro uvedené dotační 
programy bude schválena na příštím jednání výboru. Předpoklad svolání hodnotící komise 
v termínu 24. – 28. 7. 2017. Pan Ing. Jan Sobotka apeloval na posílení alokace dotačního 
programu RRD05 – v této souvislosti bude provedeno prošetření aktuálního stavu připravenosti a 
absorpce území. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/9/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  návrhy podmínek dotačních programů 17RRD05 a 17RRD11 a doporučil 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tyto dotační programy schválit 
 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  obsahovou náplň bodové škály pro hodnocení žádostí o dotaci podaných v roce 2017 

do dotačních programů 17RRD05 a 17RRD11 
 

 



 8

 
K bodu 15 
17CRG (dotační programy dotační oblasti „Cestovní ruch“) - návrhy dotačních programů, 
návrh na jmenování hodnotící komise a obsahové náplně bodů hodnotících kritérií  
 
Ing. Miroslav Mejstřík okomentoval předkládaný návrh. Hodnotící komise pro uvedené dotační 
programy bude schválena na příštím jednání výboru. Předpoklad svolání hodnotící komise 
v měsíci květnu 2017.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/10/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  návrhy podmínek dotačních programů v oblasti cestovního ruchu na rok 2017 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tyto dotační programy schválit 

 
III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  obsahové náplně bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v oblasti cestovního 

ruchu na rok 2017 
 

 
 
K bodu 16 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Rokytnice v Orlických horách  
 
Ing. Miroslav Mejstřík a Mgr. Ivana Kudrnáčová okomentovali předkládaný návrh.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/11/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí odvodu a následného

penále za porušení rozpočtové kázně 
 

 
 
K bodu 17 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále – Obec 
Veliš  



 9

 
Ing. Miroslav Mejstřík a Mgr. Ivana Kudrnáčová okomentovali předkládaný návrh.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/12/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominout obci Veliš odvod za 

porušení rozpočtové kázně ve výši 250 080 Kč (ve výši 95%) a penále vyměřené z 
tohoto odvodu ve výši 124 514 Kč 
 

 
 
K bodu 18 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Mikroregion Hustířanka  
 
Ing. Miroslav Mejstřík a Mgr. Ivana Kudrnáčová okomentovali předkládaný návrh.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/13/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominout Mikroregionu Hustířanka 

odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 285 000 Kč (95%). 
 

 
 
K bodu 19 
Memorandum o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města ČR“  
 
Ing. Lucie Rovenská okomentovala předkládaný návrh.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/14/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 



 10

I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Memoranda o spolupráci na 

národním produktu „Pískovcová skalní města ČR“ 
 

 
 
K bodu 20 
Schválení poskytnutí vyrovnávací platby na rok 2017 za plnění závazku veřejné služby na 
základě uzavřené smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Královéhradeckou labskou 
o.p.s.  
 
Ing. Lucie Rovenská okomentovala předkládaný návrh.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/15/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí vyrovnávací platby pro 

Královéhradeckou labskou o.p.s. na rok 2017 
 

 
 
K bodu 21 
Poskytnutí dotací na individuální účel pro rok 2017  
 
Ing. Lucie Rovenská okomentovala předkládaný návrh. Diskutováno bylo o „revizi“ a případné 
aktualizaci poskytovaných podpor z rozpočtu Královéhradeckého kraje do budoucna. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 1 
 
USNESENÍ 1/16/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových 

investičních a neinvestičních dotací na individuální účely, na které jsou uvolněny 
finanční prostředky v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí 
dotace dle vzoru uvedeného v příloze s výše uvedenými žadateli o dotaci 
 

 



 11

 
K bodu 22 
Poskytnutí vyrovnávací platby pro rok 2017 ZOO Dvůr Králové a.s.  
 
Ing. Lucie Rovenská okomentovala předkládaný návrh.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 1/17/2017/VRR 
Výbor regionálního rozvoje a cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí vyrovnávací platby pro 

rok 2017 ZOO Dvůr Králové a.s. 
 

 
K bodu 23 
Různé, diskuze  
 
Mgr. Ivana Kudrnáčová pozvala členy výboru na veletrh Regiontour Brno, který se uskuteční 
v termínu 19. – 22. 1. 2017 v Brně. Královéhradecký kraj se bude opět propagovat ve společné 
expozici s Pardubickým krajem pod značkou Východní Čechy. 
 
Ing. Veronika Tomková informovala o připravovaném memorandu k Braunovu Betlému. 
 
 
 
K bodu 24 
Závěr  
 
Předseda poděkoval členům výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 
vyčerpány všechny body programu, v 15:30 hodin jednání ukončil.  
 
Příští jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch se uskuteční dne 24. 2. 2017 od 
10:00 hod. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Ing. Lucie Rovenská 

……………………………………….. 
                    Ing. Oldřich Vlasák 
 předseda výboru  

…………………………………………. 
RSDr. Ing. Otakar Ruml 

ověřovatel zápisu 


